
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 127  COPIA 
 
Cat. 4    Cl.  9    Fasc.  2               
 
Prot.  18481  del  17/08/2015/Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE 
IN USO AL COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME E AL CO MUNE DI DOZZA DI 
UN LOCALE NEL PADIGLIONE MONTEBELLO IN IMOLA VIA MO NTECATONE  N. 
37 PER LA SISTEMAZIONE DI APPARECCHIATURE RADIO ADD ETTE ALLA 
FUNZIONE DI STAZIONE RIPETITRICE IN USO ALLA POLIZI A MUNICIPALE DI 
CASTEL SAN PIETRO TERME E DOZZA.  
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno   30  (TRENTA)  del mese  di  LUGLIO,  alle ore  16,30  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Assente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Assente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO AL 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME E AL COMUNE DI DOZZA DI UN 
LOCALE NEL PADIGLIONE MONTEBELLO IN IMOLA VIA MONTECATONE N. 37 
PER LA SISTEMAZIONE DI APPARECCHIATURE RADIO ADDETTE ALLA 
FUNZIONE DI STAZIONE RIPETITRICE IN USO ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI 
CASTEL SAN PIETRO TERME E DOZZA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Polizia Municipale di Castel San Pietro Terme utilizza, per il servizio di vigilanza e 
soccorso, apparati radiotrasmittenti veicolari e portatili, che necessitano per il loro funzionamento di 
un ponte radio; 
 
Considerato che le Polizie Municipali di Castel San Pietro Terme e di Dozza, per il corretto uso dei 
suddetti apparati, usufruiscono di un ponte radio ubicato sull' edificio dell' Ospedale di Montecatone 
di Imola; 
 
Verificato che, al fine di regolare i rapporti, l' Azienda USL di Imola ha predisposto schema di 
convenzione da sottoscrivere tra le parti; 
 
Visto lo schema di convenzione per la “Concessione in uso al Comune di Castel San Pietro Terme e 
al Comune di Dozza di un locale nel padiglione Montebello in Imola via Montecatone n. 37 per la 
sistemazione di apparecchiature radio addette alla funzione di stazione ripetitrice in uso alla Polizia 
Municipale e Dozza”; 
 
Dato atto che la spesa derivante da tale concessione ammonta complessivamente, per i tre anni di 
durata della stessa, ad € 1.220,00 compresa I.V.A.,da suddividere in parti eguali tra i due Comuni 
interessati; 
 
Visto lo schema di convenzione allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in merito alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell' art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss. 
mm.e ii., come da allegato; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l' allegato schema di convenzione per la “Concessione in uso al Comune di  
Castel San Pietro Terme e al Comune di Dozza di un locale nel padiglione Montebello in 
Imola via Montericco n. 37 per la sistemazione di apparecchiature radio addette alla 
funzione di stazione ripetitrice in uso alla Polizia Municipale di Castel San Pietro Terme e 
Dozza”; 

2. di dare atto che la concessione avrà la validità indicata nell' allegato schema di convenzione; 
3. di dare mandato al Sindaco o suo delegato a sottoscrivere la convenzione di cui 

           alla presente deliberazione, dando mandato nel contempo ad apportare le eventuali             
           modifiche che si dovessero rendere necessarie, modifiche comunque non sostan- 
           ziali rispetto allo schema approvato; 



4. di dare atto che la spesa a carico di questo Comune per complessivi € 610,00 compresa IVA 
è prevista nel bilancio pluriennale 2015-2017 – Missione 3 – Programma 1 – Cap. 3134/165 
e risulta pari a €  203,33 per le singole annualità 2015-2016-2017; 

5. di dare atto altresì, che all' assunzione dei relativi impegni di spesa provvederà il 
Responsabile del Servizio competente. 

 
 
 
 
 
Atto 
 

Delibera di Giunta n. 127 del 30/07/2015 
 

Oggetto  Approvazione schema di convenzione per la concessione in uso al Comune di Castel San Pietro Terme e al 
Comune di Dozza di un locale nel padiglione Montebello in Imola via Montecatone n. 37 per la 
sistemazione di apparecchiature radio addette alla funzione di stazione ripetitrice in uso alla polizia 
municipale di Castel San Pietro Terme e Dozza. 

Contenuto  
 

Si veda la  delibera in allegato 

Eventuale spesa al 
lordo di iva  

€ 610,00 

Estremi dei principali 
documenti del fascicolo  

 

 
 
 
 
Indi, 

       LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei nodi e forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
PROVINCIA  DI BOLOGNA 

Polizia Municipale 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE 
IN USO AL COMUNE DI CASTEL S. PIETRO TERME E AL COM UNE DI DOZZA DI UN 
LOCALE NEL PADIGLIONE MONTEBELLO IN IMOLA VIA MONTE CATONE N. 37 
PER LA SISTEMAZIONE DI APPARECCHIATURE RADIO ADDETT E ALLA 
FUNZIONE DI STAZIONE RIPETITRICE IN USO ALLA POLIZI A MUNICIPALE DI 
CASTEL S. PIETRO TERME E DOZZA. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
(    )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Lì,    30  luglio  2015 

               IL COMANDANTE 
    (Dott. Stefano Bolognesi) 
 
_________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267  e ss.mm. ed ii. 
 

(_X_) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Castel San Pietro Terme, li  30  luglio  2015                      Il Dirigente  
      Area  Servizi Amministrativi 

                       D.ssa Cinzia Giacometti 
                 ______________________ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVENZIONE 

 
 
 
CONCESSIONE IN USO AL COMUNE DI CASTEL S. PIETRO TERME E AL COMUNE 

DI DOZZA DI UN LOCALE NEL PADIGLIONE MONTEBELLO IN IMOLA VIA 

MONTECATONE N.37 PER LA SISTEMAZIONE  DI APPARECCHI ATURE RADIO 

ADDETTE ALLA FUNZIONE DI STAZIONE RIPETITRICE IN US O ALLA POLIZIA 

MUNICIPALE DI CASTEL SAN PIETRO TERME  E DOZZA.  

 

 
 

 

 

 

 

 



 CONCESSIONE IN USO AL COMUNE DI CASTEL S. PIETRO T ERME E AL COMUNE 

DI DOZZA DI UN LOCALE NEL PADIGLIONE MONTEBELLO IN IMOLA VIA 

MONTECATONE N.37 PER LA SISTEMAZIONE DI APPARECCHIA TURE RADIO 

ADDETTE ALLA FUNZIONE DI STAZIONE RIPETITRICE IN US O ALLA POLIZIA 

MUNICIPALE DI CASTEL SAN PIETRO TERME E DOZZA  

 

Tra l’Azienda U.S.L. di Imola, (di seguito indicata più brevemente “AUSL”), in persona del 

Direttore dell’U.O.P.T.I. Ing. Domenico Alessandro Faiello, delegato in forza della 

deliberazione n. 329 del 31.5.2001 e successive modificazioni, che agisce in esecuzione 

della determina dirigenziale n..      del       

e 

il Dirigente della Polizia Municipale del Comune di Dozza  Dott.Vasco Talenti nato a Liegi 

(Belgio) il 08//09/1961 residente a Rimini Via R.Margherita,171 C.F TLHUSC61P08Z103U 

e 

il Dirigente della Polizia Municipale del Comune di Castel San Pietro Terme  Dott. Stefano 

Bolognesi nato a Ferrara il 18/06/1969 residente a San Giovanni in Persiceto Via S.Pertini, 

27 C.F. BLGSFN69H18D548O 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ART.1 

L’Azienda USL concede al Comune di Castel san Pietro Terme e al Comune di Dozza: 

1) l’utilizzo di un locale, in comune con altre pubbliche istituzioni, all’ultimo piano 

dell’edificio denominato Montebello, via Montecatone  n.37 Imola, per la sistemazione di 

una Stazione Radio; 

2) l’utilizzo del tetto dello stesso edificio nel Presidio Ospedaliero di Montecatone  per gli 

apparati di antenna e apparecchiature elettroniche di Ponte Radio; il tutto per le necessità 

dei Corpi di Polizia Municipale del Comune di Castel San Pietro e del Comune di Dozza 

volte al servizio di vigilanza e soccorso reso dagli agenti stessi. La parte contraente dà 

atto di aver preso visione degli spazi disponibili e dello stato delle apparecchiature (proprie 

e non) esistenti; dà inoltre atto di aver valutato positivamente la compatibilità sia per 

ingombro, per posizione che per interferenza reciproca tra le apparecchiature già esistenti 

e quelle oggetto della presente convenzione. 

3) l’uso n.1 apparato di antenna di proprietà dell’AUSL compresi gli accessori di 

installazione. I Comuni di Castel San Pietro e Dozza si impegnano ad intervenire a proprie 



spese allorché detto apparato necessiterà di interventi (messa a punto, manutenzione, 

sostituzione, sollevando l’AUSL da ogni impegno e vincolo). 

La parte contraente, essendo a conoscenza delle procedure di accesso ai locali, così 

come oggi in vigore, si impegna ad attenervisi scrupolosamente senza eccezione alcuna. 

ART.2 

Il Comune di Castel San Pietro Terme e il Comune di Dozza, all’atto della presente 

convenzione, ovvero ad installazione avvenuta, produrrà la documentazione inerenti le 

caratteristiche tecniche previste dalla legislazione in vigore per quanto attiene la 

compatibilità elettromagnetica. 

Corre l’obbligo per i contraenti di comunicare qualsiasi cambiamento dovesse intervenire 

in merito alle caratteristiche tecniche delle apparecchiature installate.  

ART.3 

La durata di tale concessione è fissata in anni 3(tre) con decorrenza dal 01.01.2015 e  

sarà rinnovata alla scadenza con apposito atto per ulteriori anni tre, salvo che una delle 

Parti, in  qualsiasi momento, non dia disdetta da inviare all’altra Parte a mezzo lettera 

raccomandata con ricevuta di ritorno e con semplice preavviso di 6(sei)mesi. E’ fatto 

obbligo per i Comuni di Castel San Pietro e Dozza di rimuovere gli apparecchi senza 

nessun onere economico a carico dell’AUSL. 

ART.4 

La spesa per l’utilizzo del locale, comprensivo del rimborso annuale forfetario dell’energia 

elettrica necessaria al funzionamento delle apparecchiature  oggetto della presente 

convenzione, ammonta complessivamente, per i tre anni della convenzione, a € 1.000,00 

Iva 22% esclusa Tale spesa è a carico del Comune di Castel San Pietro Terme e del 

Comune di Dozza in ragione di una metà per ciascuno. 

ART.5 

Le Parti con l’intervento di un rappresentante dei Comuni di Castel San Pietro Terme e 

Dozza e di un rappresentante della proprietà, procederanno alla redazione di un verbale di 

consistenza descrittivo dell’area e degli impianti esistenti, firmato da entrambe le parti 

contraenti. 

La manutenzione degli impianti installati compete ai Comuni di Castel San Pietro Terme e 

Dozza che sono tenuti a comunicare il nominativo della ditta specializzata incaricata a 

svolgere tale compito. I Comuni di Castel San Pietro Terme e Dozza  sono tenuti ad 

eseguire a proprie spese le riparazioni, riferibili alle proprie attività di cui dovesse 

abbisognare l’area al momento della cessazione della Convenzione. Resta salva la facoltà 



dell’Amministrazione conduttrice a richiedere il rimborso dei danni medesimi mediante la 

corresponsione dell’equivalente pecuniario. 

ART.6 

E’ fatto obbligo ai conduttori di stipulare idonea ed adeguata polizza di assicurazione per 

la copertura dei rischi della responsabilità civile e di dare copia del contratto all’UOPTI 

dell’Azienda USL di Imola. 

ART.7 

Le Parti convengono espressamente che, in caso di controversia, prima di adire 

all’Autorità Giudiziaria del Foro di Bologna , dovrà inderogabilmente esprimersi un 

tentativo di conciliazione presso l’Ufficio del Giudice di Pace Territoriale.  

ART.8 

Per quanto non è nel presente Contratto, le Parti si riferiscono alle vigenti disposizioni del 

Codice Civile. 

ART.9 

Il presente Contratto nei confronti del Comune di Castel San Pietro Terme del Comune di 

Dozza e nel loro esclusivo interesse non è impegnativo fino a che non sarà approvato  e 

reso esecutivo a norma di legge. 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

P.  LA POLIZIA MUNICIPALE DEL 

COMUNE DI DOZZA 

      Dott. Vasco Talenti      

 

P. LA POLIZIA MUNICIPALE DEL  

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

     Dott. Stefano Bolognesi  

 
P. L’AZIENDA USL DI IMOLA 

Dr.Ing.Domenico Alessandro Faiello 

 
 

 
 
 

 



 
COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal 17/08/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  17/08/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Nives Negroni 

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


